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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 2,196,405,376 9,438,816 2,205,844,192 1,810,225,217 1,810,225,217 395,618,975
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 963,647,619 21,472,816 985,120,435 667,661,136 667,661,136 317,459,299

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 643,560,997 0 643,560,997 414,250,134 414,250,134 229,310,863
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 49,857,814 0 49,857,814 44,546,025 44,546,025 5,311,789
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 34,104,982 0 34,104,982 22,921,497 22,921,497 11,183,485
a4) Seguridad Social 85,283,777 21,472,816 106,756,593 75,358,476 75,358,476 31,398,117
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 89,369,735 0 89,369,735 85,208,377 85,208,377 4,161,358
a6) Previsiones 41,973,647 0 41,973,647 0 0 41,973,647
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 19,496,667 0 19,496,667 25,376,627 25,376,627 (5,879,960)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 116,050,381 (3,790,000) 112,260,381 122,899,894 122,899,894 (10,639,513)
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 5,670,386 0 5,670,386 1,793,278 1,793,278 3,877,108
b2) Alimentos y Utensilios 2,808,792 0 2,808,792 1,607,895 1,607,895 1,200,897
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 5,466,767 0 5,466,767 3,978 3,978 5,462,789
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 2,991,638 0 2,991,638 222,178 222,178 2,769,460
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,849,697 0 1,849,697 263,818 263,818 1,585,879
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 56,041,449 0 56,041,449 27,884,624 27,884,624 28,156,825
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 9,675,652 9,675,652 12,050 12,050 9,663,602
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 756,326 0 756,326 0 0 756,326
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 30,789,674 (3,790,000) 26,999,674 91,112,073 91,112,073 (64,112,399)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 433,616,159 (600,000) 433,016,159 358,967,024 358,967,024 74,049,135
c1) Servicios Básicos 144,839,585 0 144,839,585 113,676,238 113,676,238 31,163,347
c2) Servicios de Arrendamiento 4,742,106 0 4,742,106 4,238,264 4,238,264 503,842
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 14,306,569 (600,000) 13,706,569 648,979 648,979 13,057,590
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 34,042,860 0 34,042,860 30,414,665 30,414,665 3,628,195
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 171,121,594 0 171,121,594 164,958,656 164,958,656 6,162,938
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 53,622,059 0 53,622,059 41,090,460 41,090,460 12,531,599
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 3,720,094 0 3,720,094 1,213,507 1,213,507 2,506,587
c8) Servicios Oficiales 6,691,590 0 6,691,590 2,693,486 2,693,486 3,998,104
c9) Otros Servicios Generales 529,702 0 529,702 32,769 32,769 496,933

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 478,576,864 (2,962,000) 475,614,864 473,213,692 473,213,692 2,401,172
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 108,376,631 0 108,376,631 97,536,529 97,536,529 10,840,102
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 32,164,360 0 32,164,360 46,962,863 46,962,863 (14,798,503)
d3) Subsidios y Subvenciones 6,208,700 0 6,208,700 0 0 6,208,700
d4) Ayudas Sociales 55,941,478 (2,962,000) 52,979,478 41,063,542 41,063,542 11,915,936
d5) Pensiones y Jubilaciones 275,885,695 0 275,885,695 287,650,758 287,650,758 (11,765,063)
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
d8) Donativos 0 0 0 0 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 52,535,223 (12,682,000) 39,853,223 13,087,370 13,087,370 26,765,853
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 8,378,549 0 8,378,549 0 0 8,378,549
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 902,511 0 902,511 0 0 902,511
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 21,476,879 (10,682,000) 10,794,879 0 0 10,794,879
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 34,425 0 34,425 0 0 34,425
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 6,742,859 (2,000,000) 4,742,859 587,370 587,370 4,155,489
e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
e8) Bienes Inmuebles 15,000,000 0 15,000,000 12,500,000 12,500,000 2,500,000
e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 142,044,507 (15,400,000) 126,644,507 139,610,496 139,610,496 (12,965,989)
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 142,044,507 (15,400,000) 126,644,507 139,610,496 139,610,496 (12,965,989)
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 1,521,450 23,400,000 24,921,450 31,589,460 31,589,460 (6,668,010)
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 1,521,450 23,400,000 24,921,450 31,589,460 31,589,460 (6,668,010)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0
h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0
h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 8,413,173 0 8,413,173 3,196,145 3,196,145 5,217,028
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 8,413,173 8,413,173 3,196,145 3,196,145 5,217,028
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 395,471,957 28,489,018 423,960,975 493,886,234 493,886,234 (69,925,259)
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 4,000,000 0 4,000,000 246,722,653 246,722,653 (242,722,653)

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 4,000,000 0 4,000,000 223,709,083 223,709,083 (219,709,083)
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 7,001,362 7,001,362 (7,001,362)
a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 10,577,242 10,577,242 (10,577,242)
a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 5,434,966 5,434,966 (5,434,966)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 31,471,559 15,575,118 47,046,677 0 0 47,046,677
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 0 0 0 0 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 17,032,500 15,575,118 32,607,618 0 0 32,607,618
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 14,439,059 0 14,439,059 0 0 14,439,059
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 104,500,000 5,980,000 110,480,000 64,060,309 64,060,309 46,419,691
c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 104,500,000 0 104,500,000 64,060,309 64,060,309 40,439,691
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 5,980,000 5,980,000 0 0 5,980,000
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 6,933,900 6,933,900 0 0 6,933,900
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 6,933,900 6,933,900 0 0 6,933,900
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
d8) Donativos 0 0 0 0 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 2,050,375 0 2,050,375 0 0 2,050,375
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 2,050,375 0 2,050,375 0 0 2,050,375
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 253,450,023 0 253,450,023 183,103,272 183,103,272 70,346,751
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 253,450,023 0 253,450,023 183,103,272 183,103,272 70,346,751
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0
h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0
h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 2,591,877,333 37,927,834 2,629,805,167 2,304,111,451 2,304,111,451 325,693,715
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